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Teşekkür

Bu kitap muhteşem bir grup çalışması sonucu elinize ulaştı.
Aşağıda isimlerini sayacağım insanlar yalnızca emekleriyle de-
ğil, pozitif enerjileri ve heyecanlarıyla zorlu bir projenin so-
nuçlanmasını mümkün kıldılar.

İlk ve en önemli teşekkür İletişim Yayınları editörlerinden
Tansel Güney, Asena Günal ve Elçin Gen’e. Tansel olmasaydı
bu kitap da olmazdı. Bundan bir yıl kadar önce, onun görüşle-
ri, heyecanı ve desteği ile başladı her şey. Devamında da editör
ve çevirmen, ama en başta dostum olarak imzasını her sayfaya
attı. Ondan çok şey öğrendim; öğrenmeye devam ediyorum.
Asena, kitap için verdiği öneriler, uyarılar ve destek bir yana
dünyanın çeşitli yerlerinden çok sayıda yayıncı ve yazarla ile-
tişimimizi sağlamak gibi zor bir görevi üzerine aldı, ve olabile-
cek en iyi şekilde sonuçlandırdı. Sınırlı bir bütçeyle bu kadar
çok yazı çevirebildiysek, onun sayesinde! Elçin, çalışmaya en
son ve zorlu aşamasında katıldı ve sessiz sedasız harikalar ya-
rattı. Çeviriler ve yakalamaya çalıştığımız ortak dil, Tansel’in
ve onun emeği, bilgisi ve becerisiyle şekillendi. Elçin ve Asena
aynı zamanda teknolojik becerileriyle şehirler ve kıtalar-aşırı
iletişim zorluklarını aşmamıza yardımcı oldular ve benim son
güne kadar çalışmanın içinde olabilmemi sağladılar.
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Esra Özyürek’le arkadaşlığımızın onuncu yılını çok özel bir
ortak çalışmayla kutlamış olduk. Meltem Ağduk ile tanışmak
ise benim için bu sürecin en önemli kazanımlarından, en ke-
yifli yanlarından biri oldu. Esra ve Meltem, bana arkadaşlığın
ve birlikte çalışmanın birarada olabileceğini ve çok güzel ola-
bileceğini tekrar gösterdiler. Sizin sayenizde geleceğe ve kadın
arkadaşlıklarına olan inancım arttı. Gönülden teşekkürler!

Muteber Yüğnük, çok saygı duyduğum ve çalışmalarını tak-
dirle izlediğim bir sanatçı ve aktivist olmasının yanısıra çok
değerli bir dost. Birbirimizi acıtmadan, ama acılarımızı da giz-
lemeden bu topraklarda güzel bir gelecek hayal edebileceğimi-
ze inandırdı beni. Ve daha birçok şeye... Varlığı, dostluğu, ve
sanatını bu güzel kapakla hepimizle paylaşmayı kabul ettiği,
dahası bunun için hiçbir karşılık beklemeden emek verdiği
için müteşekkirim.

Selda Şerifsoy’a kendisi için çok zor bir zamanda bu yazıyı
yazmak için vakit ayırdığı, Lale Yalçın-Heckmann ile Pauline
van Gelder’e daha önce Birikim’de çıkmış yazılarını kitaba al-
mamıza izin verdikleri için çok teşekkür ediyorum. Aksu Bo-
ra’ya da kitaba baştan beri verdiği destek, tüm yoğunluğuna
rağmen bizim için ayırdığı zaman ve güzel çevirisi için çok te-
şekkürler!

İletişim Yayınları’na, özellikle de Tanıl Bora’ya, bu çalışmayı
destekledikleri için, Abdullah Onay’a ve Birsen Talay’a ise mi-
safirperverlikleri ve her türlü yardımları için çok teşekkür edi-
yorum.

Bana bu süreçte -ve her zaman- gösterdikleri sevgi ve anla-
yış, verdikleri sonsuz destek için Nusret Karayazgan, Erdal
Karayazgan ve Hakan Altınay’a müteşekkirim. Sizin imzaları-
nız da benim hayatımın her sayfasında...
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Yeni Bask›ya Önsöz
Ayşe Gül Altınay

Vatan-Millet-Kadınlar’ın yeni baskısı kitabın işaret ettiği tartış-
malar açısından son derece hareketli bir döneme denk geliyor.
Geçtiğimiz üç yılda bu konuda yapılan çalışmaların önemli öl-
çüde artmış olması çok sevindirici. Toplumsal cinsiyet araştır-
malarının öğrenciler arasında (hem lisans hem yüksek lisans
düzeyinde) yaygınlaşıyor olması ayrıca sevindirici. Bu durum,
yeni ve farklı bilgi kaynaklarının gün ışığına çıkmasını hızlan-
dırıyor. Vatan-Millet-Kadınlar’ın Giriş yazısında kısaca bahsi
geçen Ermeni feminist Hayganuş Mark üzerine en kapsamlı
bilgiye Boğaziçi Üniversitesi lisans ve yüksek lisans öğrencileri
Melissa Bilal, Lerna Ekmekçioğlu ve Belinda Mumcu sayesin-
de ulaştık (Bilal v.d. 2001). Bu yazıda, Bilal, Ekmekçioğlu ve
Mumcu okuyucuya Hayganuş Mark’ı tanıtmakla kalmayıp son
derece önemli bazı sorunsalların da altını çiziyor; kadınlar ara-
sı iktidar ilişkilerinin tarihsel olarak nasıl biçimlendiği ve bu-
güne nasıl yansıdığı konusunda üzerinde durulması gereken
gözlemlerde bulunuyorlar.

Feminist çalışmalardaki artışı Tarih ve Toplum ile Toplumsal
Tarih dergilerinden (özellikle de Mart özel sayılarından) izle-
mek mümkün. Bu dergiler, hem kadın tarihi alanında yapılan
yeni araştırmaları okuyucuya taşımaya, hem de feminist tarih-
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yazımı üzerine tartışmaların derinleşmesine katkıda bulunma-
ya devam ediyorlar. Ne yazık ki, toplumsal cinsiyet bağlamın-
da çok önemli diğer bir araştırma alanı olan erkeklik henüz ta-
rih çalışmalarına damgasını vurmuş değil. Az sayıda istisna dı-
şında, tarih yazarlarının çoğu erkeklere cinsiyetsiz bireyler, ge-
nel tarihe ise cinsiyetsiz bir süreç olarak bakmaya devam edi-
yorlar. Erkeklere yalnız “insan” olarak değil, “erkek” olarak da
bakılmaya ve farklı erkeklikler araştırılmaya başlandığında ta-
rih şüphesiz ki çok farklı yazılacak. Ayrıca, bu dergilerin artan
kadın tarihi yazılarına bakınca insan düşünmeden edemiyor:
Türkiye’deki toplumsal cinsiyet çalışmaları ağırlıklı olarak ta-
rih alanında mı yapılıyor, yoksa diğer alanlardaki çalışmaları
biraraya getiren, yayınlanmalarına vesile olan dergiler mi yok?

Neyse ki dergiler olmasa bile başka vesileler var. Hem kadın
tarihi, hem de kadın ve milliyetçilik bağlamında yeni ve
önemli bazı yazılar Tanıl Bora’nın derlediği Modern Türkiye’de
Siyasi Düşünce ciltlerinde çıktı (Berktay 2001 ve 2002, Os
2001, Saktanber 2001, Sirman 2002). Daha yakın döneme ba-
kan ve etnografiyle sözlü tarihin ön plana çıktığı yeni çalışma-
lar ise iki feminist derlemede toplandı (İlyasoğlu ve Akgökçe
2001, Bora ve Günal 2002). Her iki kitap da feminizmin dina-
mik bir araştırma ve siyaset gündemi olduğunu, üstelik bu
gündemin büyük şehirler ve bildik isimlerle sınırlı yürümedi-
ğini gözler önüne seriyor. Yeni bilgi kaynakları ve bilgi oluş-
turma yöntemlerini arayan bu iki derleme, yazıların içeriği ka-
dar bu çabaları ile de dikkat çekiyorlar. Benzer bir çaba, cin-
sellik politikaları, “farklı” olanın dışlanma mekanizmaları, ka-
dın dili ve kadına yönelik şiddet gibi konuları ele alan çok sa-
yıda yeni yayında da göze çarpıyor (Ataman 2001, Bingölçe
2001, Halis 2001, Hocaoğlu 2002, Özbay ve Soydan 2003, Se-
lek 2001, Yıldırım 2001).

Tüm bunlar çok sevindirici. Ancak hâlâ çok ciddi eksikleri-
miz var. Örneğin, Vatan-Millet-Kadınlar’ın altını özellikle çizdi-
ği bir alan karanlıkta kalmaya devam ediyor: Ordular, savaşlar,
ve militarizm. Türkiye’nin yakın tarihine damgasını vuran as-
kerî darbelerin, 1984 sonrasında yaşanan savaşın, ağırlıklı ola-
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rak erkeklerden oluşan ordunun, ve eğitimden siyasete her
alanda hayatımızı şekillendiren militarizmin Türkiye’deki ka-
dınlık ve erkeklik deneyimleri için ne anlama geldiğini henüz
yeterince tartışmıyoruz ve araştırmıyoruz. Oysa, 11 Eylül 2001
sonrasında hızla militarize olan dünya siyaseti, Afganistan ve
Irak savaşları, Türkiye’nin Irak’a asker gönderme planları ve
Kürt sorununun tekrar silahların konuşacağı bir zemine taşın-
ma olasılığı militarizmi tartışmayı ve alternatif bakış açıları ge-
liştirmeyi daha da acil ve önemli kılıyor. Umuyorum bu kitapta
da makalesi bulunan feminist araştırmacı Cynthia Enloe’nun
Türkçe’ye çevrilen iki kitabı ve Ekim ayında İstanbul ve İz-
mir’de yapacağı konuşmalar bizlere bu konuda ilham verir ve
yeni tartışma alanları yaratmamıza vesile olur.1

Vatan-Millet-Kadınlar’ın ilk baskısı bizleri çok sevindiren
tepkiler aldı. Benim için en önemli kazanç birçok genç araştır-
macı ile bu kitap aracılığıyla tanışmak oldu. Yeni baskının baş-
ka buluşmaları mümkün kılması dileğiyle…

Eylül 2003
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